NGÂN HÀNG  NHÀ NƯỚC

VIỆT NAM

CHI NHÁNH TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /ĐTH-THKT
V/v triển khai thực hiện Thông tư số 46/TT-

NHNN và Thông tư số 48/TT-NHNN

       Đồng Tháp, ngày       tháng 10 năm 2024

             Kính gửi:  Giám đốc các tổ chức tín dụng trên địa bàn.

 Ngày 30/9/2024, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam (NHNN Việt Nam) ban

hành Thông tư số 46/2024/TT-NHNN quy định về việc áp dụng lãi suất đối với

tiền gửi bằng đô la Mỹ của tổ chức, cá nhân tại tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân

hàng nước ngoài (Thông tư số 46/2024/TT-NHNN), có hiệu lực từ ngày

20/11/2024, thay thế Thông tư số 06/2014/TT-NHNN ngày 17/3/2014 của Ngân

hàng Nhà nước Việt Nam quy định lãi suất tối đa đối với tiền gửi bằng đô la Mỹ

của tổ chức, cá nhân tại tổ chức tín dụng và Thông tư số 48/2024/TT-NHNN

quy định về việc áp dụng lãi suất đối với tiền gửi bằng đồng Việt Nam của tổ

chức, cá nhân tại tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài (Thông tư

số 48/2024/TT-NHNN), có hiệu lực từ ngày 20/11/2024, thay thế Thông tư số

07/2014/TT-NHNN ngày 17/3/2014 của NHNN Việt Nam quy định lãi suất tối

đa đối với tiền gửi bằng đồng Việt Nam của tổ chức, cá nhân tại tổ chức tín

dụng,

 Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Đồng Tháp (NHNN-ĐT) triển

khai, yêu cầu Giám đốc các tổ chức tín dụng trên địa bàn triển khai, quán triệt

đến cán bộ, nhân viên nắm, thực hiện đúng quy định nội dung Thông tư số

46/2024/TT-NHNN, Thông tư số 48/2024/TT-NHNN và các quy định, hướng

dẫn của Hội sở có liên quan theo quy định lãi suất tiền gửi (VNĐ, USD) của

Thống đốc NHNN Việt nam quy định trong từng thời kỳ, đối với từng loại kỳ

hạn.

Yêu cầu Giám đốc các tổ chức tín dụng trên địa bàn triển khai thực hiện

đúng nội dung trên, trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc phản ánh

về  NHNN-ĐT (qua Phòng Tổng hợp – Kế toán) để kịp thời hướng dẫn, xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên             (thực hiện);

- Lưu: VT, THKT, NTCVAN.

Đính kèm:
- Thông tư số 46/TT-NHNN,

- Thông tư số 48/TT-NHNN.

           GIÁM ĐỐC

                 Vương Trí Phong

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-22T03:10:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vương Trí Phong<phong.vuongtri@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T09:52:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước Đồng Tháp<dongthap@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T09:52:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước Đồng Tháp<dongthap@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T09:52:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước Đồng Tháp<dongthap@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!